
SÍŤOVINY          

13/2023  
 

Dobrý den do mateřských center! 

Právě jste otevřeli poslední předprázdninové Síťoviny, v kterých najdete následující informace: 

 Shrnuli jsme pro vás Festival rodiny a všem, kdo jste se do něj zapojili, velmi děkujeme. Vaší 

spolupráce si velmi vážíme! 

 Vydali jsme Výroční zprávu Sítě pro rodinu za rok 2022. 

 Přinášíme aktuální informace k MPSV – NDT Rodina. 

 Připravili jsme pro vás rekvalifikační kurz Manažer/ka NNO. Přihlásit se na něj můžete už dnes. 

 Spolupracujeme s Úřadem Vlády ČR v otázkách práce s UA rodinami. V členské sekci najdete 

mnoho užitečných materiálů souvisejících s tímto tématem. 

 Proběhlo slavnostní vyhlášení soutěže Obec přátelská rodině a seniorům. 

 Plakátovací kampaň běží i v létě – oslavíme Světový den polibku a Den leváků. 

 V úplném závěru Síťovin pak najdete stručný souhrn informací, které byste měly znát, pokud 

organizujete příměstské letní tábory. 

Přejeme vám krásné letní dny strávené především odpočinkem a v kruhu vašich nejbližších! 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

FESTIVAL RODINY 2023  

Festival rodiny skončil! Děkujeme za hojnou účast! 

Termín festivalu: 5 týdnů pro rodinu od 14. 5  do 18. 6. 2023  

Motto festivalu: S námi kvete každá rodina 

Novinky k Festivalu rodiny 2023 

 Do Festivalu rodiny se zapojilo rekordních 102 organizací s 202 přihlášenými akcemi. Nejvíce 
akcí se konalo v Libereckém kraji (45 akcí) a Jihomoravském kraji (43 akcí). Nejvíce organizací 
se přihlásilo tamtéž, tedy v Libereckém (17) a Jihomoravském (14), za nimi jsou se stejným 
počtem  přihlášených organizací (11) kraje Jihočeský a Středočeský. 

 Letos se mohly nově do Festivalu rodiny zapojovat i jiné organizace než členské. Těch bylo 
celkem 18, z toho nejvíce v Jihočeském a Libereckém kraji (shodně 4). Těšil nás zájem 
oblastních spolků charit, základních a mateřských škol, spolků pracující s rodinami, obcí (Město 
Dubá a Městská část Praha 18), Městské knihovny Jablonné v Podještědí, Libereckého kraje 
(Krajský den rodiny) a Královehradeckého kraje (Dny pro rodinu - 7 akcí v 7 různých městech). 
Přidaly se také dva pražské veletrhy a to Nosící miniveletrh a týdenní Festival o těhotenství, 
prostoru a rodičovství, který pořádá Hnutí za aktivní mateřství. 

 Můžete si také přečíst shrnující tiskovou zprávu. 
 Všechny informace naleznete na www.festivalrodiny.cz 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/kampan%C4%9B/FR%202023/TZ%20Festival%20rodiny_zhodnocen%C3%AD%20kampan%C4%9B%202023.pdf
https://sitprorodinu.us13.list-manage.com/track/click?u=7e5405a4a8578bb8aedf5d411&id=eae10b5cdb&e=2b2dbeea7c


 Bavil vás letošní Festival rodiny? Na podzim budeme v oslavách pokračovat. V úterý 10. 10. 
2023 oslavíme Mezinárodní den mateřských center, na který připravujeme společnou akci. 
Také vy sami můžete v tento den zorganizovat nějakou mimořádnou akci, např. den 
otevřených dveří, nebo jakoukoli jinou. Kreativitě se meze nekladou! Brzy vám přineseme více 
informací. 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SÍTĚ PRO RODINU 

Dovolujeme si vás informovat o vydání Výroční zprávy Sítě pro rodinu za rok 2022. Prolistovat si ji 

můžete na tomto odkazu. 

MPSV - NDT RODINA 
 
Příjemcům dotace MPSV Rodina v roce 2022 si dovolujeme připomenout povinnost vložit výroční 
zprávu za rok 2022 do OK systému. Termín je 30. 6. 2023. 
Příjemcům, kteří obdrželi v roce 2022 dotaci vyšší, než 1,5 mil. Kč, také připomínáme povinnost vložit 
do OK systému zprávu auditora. Zde je termín do 14. 7. 2023. 
 
Pokud se chystáte podat pro rok 2024 žádost o dotaci poprvé, je nutné požádat o přístup do webové 
aplikace OK služby – rodina. Postup pro získání přístupu je popsán tady. 
S tímto krokem neotálejte, získání přístupu trvá i několik týdnů.  
 
Na začátek září připravujeme pro prvožadatele a nováčky intervizní setkání, které se bude věnovat 
tomu, jak napsat projektovou žádost a na co si dát při psaní projektu pozor. 
 
Také se pokusíme dojednat se zástupci MPSV online seminář pro žadatele z řad mateřských, 
rodinných a komunitních center, který se bude týkat změn metodiky pro rok 2024.  
 
O termínech obou akcí vás budeme včas informovat. 
 
 

VZDĚLÁVÁNÍ  
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: pátek 

18. 8., pátek 25. 8. a čtvrtek 31. 8. 2023. 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: pátek 18. 8., pátek 25. 8. 2023 

Pro přihlášení ke zkoušce pište na: irena.pribylova@sitprorodinu.cz 

 

SEMINÁŘE A WEBINÁŘE Z NAŠÍ AKTUÁLNÍ NABÍDKY  

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/V%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD%20zpr%C3%A1vy/SpR_Vy%CC%81roc%CC%8Cni%CC%81_zpra%CC%81va_22_final.pdf
https://www.mpsv.cz/web/cz/provoz-aplikace-1
mailto:irena.pribylova@sitprorodinu.cz


Na letní prázdniny si dáváme se vzdělávacími aktivitami pauzu. Na další kurzy, semináře, webináře a 

workshopy se můžete těšit opět od září 2023. Pro aktuální přehled sledujte naše webové stránky 

www.sitprovzdelani.cz. 

 

REKVALIFIKAČNÍ KURZ MANAŽER/KA NNO  

Prohlubte svou dosavadní kvalifikaci nebo získejte novou a staňte se skvělým manažerem / skvělou 

manažerkou! 

Síť pro rodinu, z.s. opět získala akreditaci k pořádání rekvalifikačního kurzu Manažer/ka (se 

zaměřením na neziskový sektor). Akreditace u MŠMT pod č. j. MSMT- 4304/2023-2. 

Zahájení rekvalifikačního kurzu je plánováno na listopad 2023. Místo konání Praha.  

Kurz v rozsahu 120 hodin teoretické výuky a 40 hodin praktické výuky je zakončen zkouškou před 

odbornou komisí. Zaměřuje na následující oblasti: 

 Specifika řízení NNO 

 Legislativa 

 Strategické řízení a plánování 

 Finanční řízení a fundraising 

 Personální management 

 Metody práce v týmu 

 Sociální inovace 

 Marketing 

 PR a média 

 Poučení o BOZP a PO 

 Udržitelný rozvoj 
 

Více informací o rekvalifikačním kurzu naleznete v letáku a na webových stránkách Síť pro vzdělání. 

Navíc máte možnost využít dotace kurzu až do výše 100%. Tuto možnost právě nabízí MPSV, přes ÚP. 

Více informací o dotovaných kurzech se dočtete ZDE.  

SPOLUPRÁCE S ÚŘADEM VLÁDY ČR 

V polovině května proběhlo první online setkání ke sdílení potřeb mateřských center ve vztahu k práci 

s ukrajinskými rodiči a dětmi s Úřadem vlády a zmocněnkyní vlády pro lidská práva a národní 

koordinátorkou pro integraci válečných uprchlíků Klárou Šimáčkovou Laurenčíkovou. Do naší členské 

sekce na webu jsme zařadili všechny materiály, které jsme zatím k tomuto tématu obdrželi, např. 

seznam krizových linek pomoci a užitečné letáky jak v českém, tak v ukrajinském jazyce.  

Další termín setkání je plánován na 7. září 2023 od 13:00, na bližší informace ještě čekáme a budeme 

vás o nich informovat v průběhu léta. 

 

OCENĚNÍ OBEC PŘÁTELSKÁ RODINĚ A SENIORŮM 

http://www.sitprovzdelani.cz/
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Mana%C5%BEer%20NNO_let%C3%A1k.pdf
https://www.sitprovzdelani.cz/rekvalifikacni-kurz-manager-nno/
https://www.mpsv.cz/web/cz/jsem-v-kurzu
https://sitprorodinu.cz/rodina-v-centru/prihlaseni-do-clenske-sekce/
https://sitprorodinu.cz/rodina-v-centru/prihlaseni-do-clenske-sekce/


V úterý 20. června 2023 jsme spolu s MPSV ČR a dalšími partnery slavnostně předali ocenění Obec 

přátelská rodině a seniorům. Síť pro rodinu je partnerem od vzniku této soutěže a vnímáme neustálý 

posun v hodnocených oblastech.  

Letošní ročník přinesl velkou změnu v podobě spojení prorodinné a seniorské části a byla tedy 

vyhlášena  jen jedna dotační výzva. Oceněno bylo pět vítězných obcí v jednotlivých kategoriích (dle 

velikosti obce) a spolu s nimi si plaketu a šek převzalo dalších 27, v letošním roce úspěšných, obcí. Těší 

nás, že v mnoha úspěšných žádostech byla vidět propracovaná spolupráci obcí s mateřskými a 

rodinnými centry, jejichž role je v komunitním životě obcí nenahraditelná. 

Pokud uvažujte o účasti v příštím roce, můžete načerpat informace a inspiraci v lednu příštího roku, 

kdy vám opět přineseme celorepublikové online setkání na toto téma. 

 

PLAKÁTOVACÍ KAMPAŇ  

6. 7. Světový den polibku 
Světový den polibku připadá každý rok na 6. července. Svátek vznikl v Británii krátce po přelomu 
milénia a má oslavovat prostou radost z líbání.  
A tady přinášíme pár zajímavostí o líbání. Věděli jste, že  

 Nejstarší písemné zmínky o líbání jsou staré přes 3500 let a pocházejí z Indie. 
 Kromě lidí se rádi líbají i někteří primáti. 
 Líbání v našem těle spouští produkci dopaminu 
 Při líbání se dokonce spalují kalorie, snižuje vysoký krevní tlak a hladina cholesterolu. Také 

zabraňuje odumírání mozkových buněk a časté líbání působí navíc jako prevence problémů s 
krevním oběhem, žaludkem, a také má dobrý vliv na elasticitu pleti.   



Oslavte ho, jak uznáte za vhodné… 
Leták najdete zde.  

 

13. 8. Den leváků 
Den leváků je den věnovaný připomenutí existence leváků v převážně pravostranně orientovaném 
světě. Poprvé byl vyhlášen v roce 1992 v Británii a koná se vždy 13. srpna.   
V tento den se konají akce upozorňující na výhody a nevýhody leváctví. Mezi takové akce patří 
například sportovní  zápasy leváků proti pravákům, levácké pití čaje, otevírání zátek leváckou vývrtkou 
nebo levácké hry, kdy jsou praváci nuceni dělat každodenní činnosti leváckými nástroji. 
Praváci, zkusíme to? Mohla by to být celkem legrace :-) A nezapomeňte nám poslat fotku například 
svého leváckého výtvoru :-)  

Leták najdete zde. 

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

V letošním roce jsme v Síti pro rodinu zavedli pravidelná celorepubliková online setkání na témata, 

která vás v centrech nejvíce zajímají. V členské sekci na našem webu najdete z některých z nich i 

zpracované materiály či odkazy. Tak jako například k příměstským táborům. 

Budeme rádi, pokud nám dáte přes svou krajskou koordinátorku vědět, jaká témata byste chtěli 

sdílet na podzim 2023 a v roce 2024. 

 

 

 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/6.%207.%20Sv%C4%9Btov%C3%BD%20den%20polibku.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/13.%208.%20Den%20lev%C3%A1k%C5%AF.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/p%C5%99%C3%ADm%C4%9Bstsk%C3%A9%20t%C3%A1bory%202023.pdf

